ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2022ç. раштав уйӑхĕн  28-мӗшӗ  8№

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2022г. № 8

город Цивильск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", со статьей 8.2 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике" администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень должностей муниципальной службы в администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 14 января 2019 г. N 8 "Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 17 декабря 2019 г. N 660 "О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 14.01.2019 N 08 "Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
- постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 20 декабря 2021 г. N 536 "О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 14 января 2019 г. N 8 "Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий полномочия
Главы Цивильского муниципального округа
Чувашской Республики	                Т.В.Баранова

Утвержден
постановлением администрации
Цивильского муниципального округа
Чувашской Республики
от 28.12.2022 г.  № 8
(приложение)

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Должности муниципальной службы администрации Цивильского муниципального округа

1. Должности руководителей

Высшая группа должностей

Глава администрации муниципального округа
Первый заместитель главы администрации муниципального округа

Главная группа должностей
Заместитель главы администрации муниципального округа

Ведущая группа должностей

Начальник управления администрации муниципального округа
Начальник территориального отдела администрации муниципального округа
Начальник отдела администрации муниципального округа

2.Должности специалистов
Ведущая группа должностей

Советник главы администрации муниципального округа
Заместитель начальника отдела администрации муниципального округа

Старшая группа должностей

Заведующий сектором
Главный специалист-эксперт

Младшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт
Специалист-эксперт

Раздел II. Другие должности, замещение которых связано с коррупционными рисками
Руководитель муниципального учреждения Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

Главный специалист-эксперт
сектора юридической службы
администрации Цивильского района
____________________________ Д.Р.Варфоломеева

image1.jpeg